平成17年7月14日

各  位

会 社 名 株式会社ライブドアマーケティング

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡 本 文 人

（ コ ー ド 番 号  4 7 5 9  東 証 マ ザ ー ズ ）

問 合 せ 先 経営企画管理本部マネージャー 藤 田 圭 輔

（ T E L .  0 3  －  5 5 7 5  －  5 4 3 2 ）

子会社の異動（取得）日の変更に関するお知らせ

 平成17年7月11日付「ウェッブキャッシング・ドットコム株式会社の株式取得に関するお知らせ」において、当

社はウェッブキャッシング・ドットコム株式会社の株式を取得することに関して発表いたしましたが、その実行に際

しましては、株式譲渡契約書締結の具体的詳細において協議が発生したため、当初発表の譲渡予定日より遅れており

ますことをお知らせいたします。

平成17年8月下旬を目途に譲渡手続きを行う見込みではございますが、日程が確定次第改めて開示いたします。

 なお、当該予定の遅れによる今期業績への影響はございません。

 また、ご参考までに、平成17年7月11日付の開示資料を別紙のとおり添付いたします。

以 上

平成17年7月11日

各  位

会 社 名 株式会社ライブドアマーケティング

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡 本 文 人

（ コ ー ド 番 号  4 7 5 9  東 証 マ ザ ー ズ ）

問 合 せ 先 経営企画管理本部マネージャー 藤 田 圭 輔

（ T E L .  0 3  －  5 5 7 5  －  5 4 3 2 ）

ウェッブキャッシング・ドットコム株式会社の株式取得に関するお知らせ

 平成17年7月11日開催の当社取締役会において、当社はウェッブキャッシング・ドットコム株式会社の株式の取

得により、同社を子会社化することを決定致しましたのでお知らせ致します。

記

１．株式取得の目的

 当社は、マーケティングサービス事業者として、「バリュークリック・アドネットワーク」と「総合ポータルサイト

livedoor」というオリジナルのインターネット広告メディアを軸としたWeb マーケティングサービス（Webサイトの

構築・運用、インターネット広告の提供、SEO・SEM サービス、eCRM サービス）とリアルマーケティングサービス（ア

ウトバウンドテレマーケティング、セールスプロモーション・マーケティングスタッフの人材派遣、コンタクトセン

ターサービス）を法人の皆様に直接提供してまいりました。

 一方、ウェッブキャッシング・ドットコム株式会社は、平成15年12月にライブドアグループに入り、グループの

金融関連子会社として、平成17年2月の組織再編時にライブドアグループの金融関連の中間持株会社である株式会社

ライブドアフィナンシャルホールディングスの子会社となりました。ウェッブキャッシング・ドットコム株式会社は、

ウェブサイト上で金融関連会社の広告を掲載し、ユーザーを掲載会社のサイトに誘導する金融仲介ビジネスを展開し

ております。現在提携金融機関は15社、申込件数は月4千～5千件にのぼりターゲットを絞った非常に有効な広告媒

体に成長しております。また本年より広告代理業務を開始し順調に売上高を伸ばして参りました。

 当初ライブドアグループ内で金融関連会社としての位置づけでありました当該会社ですが、有効な広告媒体に成長

した現在、当社が当該会社を子会社とすることで、当社が従来より得意としてきた「Web マーケティングサービス」

に新たな広告メディアが加わることとなり、そこに当社の営業リソース、メディア開発リソースを融合することで、

より効率の高いサービスを提供することができることとなり、当社グループ価値の増大が見込めるものと判断いたし

ました。

２．株式取得の内容

ウェッブキャッシング・ドットコム株式会社の株主である株式会社ライブドアフィナンシャルホールディングスの

発行済議決権付普通株式3,600株を譲り受けます。

３．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

  （1）異動前の所有株式数    0株（所有割合    0％）

  （2）取得株式数      3,600株（所有割合60.00％）

    ※当社は本件株式譲渡の対価として、株式会社ライブドアフィナンシャルホールディングスに対して、

（ご参考）

金1,140,000,000円を支払います。

  （3）異動後の所有株式数 3,600株（所有割合60.00％）

４．株式取得元の情報

（１）商 号  株式会社ライブドアフィナンシャルホールディングス

（２）代 表 者  代表取締役社長 羽田 寛

（３）本 店 所 在 地  東京都新宿区歌舞伎町二丁目16番9号

５．今後の日程

 平成17年7月11日 取締役会決議・株式譲渡契約書締結

 平成17年7月15日 株式取得日（予定）

６．異動（取得）する子会社の概要（平成17年3月31日現在）

 （１） 商 号 ウェッブキャッシング・ドットコム株式会社

 （２） 代 表 者 宮内 淳智

 （３） 本 店 所 在 地 東京都港区六本木六丁目10番1号六本木ヒルズ森タワー38階

 （４） 設 立 年 月 日 平成12年3月21日

 （５） 主な事業の内容 インターネットを利用した金融仲介サービス

 （６） 決 算 期 9月

 （７） 従 業 員 数 3名

 （８） 資 本 の 額 3億円

 （９） 発行済株式総数 6,000株

（１０）株 主 資 本 443百万円

（１１）総 資 産 641百万円

（１２）大株主構成及び (株)ライブドアフィナンシャルホールディングス 60.0％

  所 有 割 合 (株)ニッシン    38.0％

    宮内 淳智      2.0％

（１３）主 要 取 引 先 (株)ニッシン

（１４）主要取引銀行 東京三菱銀行

（１５）最近事業年度における業績の動向

決 算 期 H 1 4 . 3 期 H 1 5 . 3 期 H 1 6 . 9 期 H17.9 期(中間)

売 上 高 1,388百万円 490百万円 305百万円 465百万円

営 業 損 益 △38百万円 97百万円 99百万円 151百万円

経 常 損 益 △40百万円 97百万円 99百万円 151百万円

当 期 純 損 益 △25百万円 55百万円 58百万円 64百万円

 （注）決算期変更のためH16.9期は平成15年4月から平成16年9月までの期間に係る業績であります。

７．業績に与える影響

本件により、当期の当該会社業績が当社グループ業績に寄与する期間は平成17年７月以降でありますので、当期の

当社連結決算（平成17年12月期）に与える影響は軽微であります。

以 上

（ご参考）